АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.05.2017

                № 414

     г. Новошахтинск

О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, расположенных на территории города Новошахтинска
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» и в целях обеспечения безопасности  людей на водных объектах, расположенных на территории города Новошахтинска,

постановляю:
1. Объектом, оборудованным для культурно-бытовых целей, считать организованное место купания граждан на Соколовском водохранилище, расположенное в городе Новошахтинске Ростовской области, 700 м западнее Соколовского водохранилища по ул. Водострой 5-а.
2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее − МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС») Кондратенко В.И.:

2.1. Ежегодно разрабатывать план мероприятий по подготовке к купальному сезону (далее − план) (с 01 июня по 01 сентября текущего года). План утверждать первым заместителем Главы Администрации города – председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Новошахтинск».
2.2. Организовать дежурство спасателей аварийно-спасательного формирования МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» в районе организованного места купания граждан на Соколовском водохранилище согласно утвержденному графику в выходные и праздничные дни с 12.00 ч до 20.00 ч в период купального сезона.

3. Запретить использование водоемов, расположенных на территории города Новошахтинска, неблагоустроенных для отдыха у воды и купания согласно приложению.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 03.04.2014 № 402 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах города Новошахтинска».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр  города                                                                                                   И.Н. Сорокин

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям»

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 12.05.2017 № 414
ПЕРЕЧЕНЬ ВОДОЕМОВ,

расположенных на территории города Новошахтинска,
 неблагоустроенных для отдыха у воды и купания
	№ п/п
	Наименование водного

 объекта
	Местоположение

	река, балка
	расстояние от
ближайшего
населенного пункта до водного объекта
	географические
координаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Пруд
балочный
	балка Соленая
	0,2 км восточнее

пос. Лебедева
	N 47°48'17,89"
E 39°54'57,47"
1,2 км от устья
балки Соленой

	2.
	Пруд
русловый
	река Малый
Несветай − балка Соленая
	0,5 км северо-западнее
1-го отделения  ЗАО
«Пригородное»
	N 47°47'40,64"
E 39°56'42,37"
43 км от устья              реки Малый Несветай

	3.
	Пруд
 русловый
	река Малый
Несветай
	1,1 км северо-западнее
пос. Новопавловка
	N 47°46'53,26"
E 39°57'33,53"
41 км от устья
реки Малый Несветай

	4.
	Пруд
русловый
	река Малый
Несветай
	0,3 км северо-западнее
пос. Новопавловка
	N 47°46'25,54"
E 39°57'38,78"
40,1 км от устья          реки Малый Несветай

	5.
	Пруд
балочный
	балка Цурюпа
	0,1 км юго-восточнее
пос. Красный Шахтер
	N 47°43'25,56"
E 39°59'48,00"
4,65 км от устья
балки Цурюпа

	6.
	Плотина
	река Малый
Несветай
	0,35 северо-восточнее
пос. Бугултай
	N 47°44'03,22"
E 39°55'57,88"                34,2 км от устья          реки Малый Несветай

	7.
	Пруд
русловый
	балка Бугултай
	1,6 км юго-восточнее
пос. Ильичевка
	N 47°43'28,23"
E 39°54'22,52"               1,7 км от устья           балки Бугултай

	8.
	Пруд
балочный
	балка Цурюпа
	 0,15 км юго-восточнее
пос. Красный  Шахтер
	N 47°43'28,47"
E 39°59'39,82"
4,9 км от устья           балки Цурюпа

	9.
	Пруд
балочный
	балка Цурюпа
	 0,5 км юго-восточнее

пос. Красный  Шахтер
	N 47°43'21,62"
E 39°59'57,08"
4,45 км от устья           балки Цурюпа

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Пруд
балочный
	балка Цурюпа
	 0,7 км юго-восточнее
пос. Красный Шахтер
	N 47°43'14,76"
E 40°00'20,41"
3,9 км от устья           балки Цурюпа

	11.
	Пруд
балочный
	обособленный
	0,1 севернее

 пос. Юбилейный
	N 47°49'49,59"
E 39°59'58,10"
2 км от устья (балка названия не имеет)

	12.
	Пруд
балочный
	 балка
Камышеваха
	0,1 км юго-восточнее
пос. Самбек
	N 47°45'02,69"
E 39°48'33,08"
0,23 км от устья
 балки Камышеваха

	13.
	Пруд
балочный
	 балка Собачья
	2-е отделение
ЗАО «Пригородное»
	N 47°48'46,94"
E 39°51'03,66"
  3,7 км от устья
  балки Собачья

Управляющий делами

Администрации города                                                                     Ю.А. Лубенцов